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
Wohnungen mit 25 m² Wohnfläche 11,35 bei 90 m² Wohnfläche 7,51 für 60 m²
Wohnfläche 7,83 120 m² Wohnfläche 7,60 und bei 150 m² Wohnfläche 7,70 Die
Basis-Nettomieten verstehen sich allerdings ohne individuelle Anpassungen an das Baujahr des
Bewertungsobjekts und der Ausstattungsmerkmale.

Mietwohnung
Rüsselsheim am Main

Datum: 01.04.2024
Zimmer: 2
Wohnfläche: 67,00 m²

Etage: 3 von 3
Baujahr: 1972
Modernisierung: 2022

Objekt Objektdaten Bemerkung

Mietwohnung
Rüsselsheim am Main

Datum: 01.04.2024
Zimmer: 2
Wohnfläche: 53,00 m²

Etage: EG von 1
Baujahr: k.A.
Modernisierung: -

Mietwohnung
Rüsselsheim am Main

Datum: 01.04.2024
Zimmer: 3
Wohnfläche: 62,00 m²

Etage: 3 von 3
Baujahr: k.A.
Modernisierung: 2021
inkl. Einbauküche
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4.2.3 Transaktionsmarkt

von bis  BRW  Bj. von bis  BRW

1990
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Dem Immobilienmarktbericht 2023 für den Bereich Südhessen zufolge betrug der Geldumsatz für
Wohnungseigentum im Landkreis Groß-Gerau im Jahr 2022 rd. 274 Mio. Dies entspricht gegenüber

Die Durchschnittswerte für Eigentumswohnungen im Zeitraum von 2020 bis 2022 beliefen sich dabei in
Rüsselsheim am Main wie folgt:

 Kaufpreise Bestand
 Wfl. 86 m²

Neubau
 Wfl. 88 m²

Rüsselsheim am Main

Die vdp-Transaktionsdatenbank nennt in Abhängigkeit der Lage und Ausstattung des
Bewertungsobjekts folgende mittlere Preise für Eigentumswohnungen im Landkreis bzw. der Stadt
Groß-Gerau:
 Gemeindekennziffer: 06433
 Objektart: Eigentumswohnung

Lage
sehr gut gut mittel einfach

Ausstattung

 sehr gut

 gut

 mittel

 einfach

Anmerkung:
Die Preise je m² Wohnfläche gelten für selbstgenutzte Eigentumswohnungen. Die Preise beziehen sich auf die angegebenen Lage-Ausstattungs-
Kombination, wobei für jede dieser Kombinationen ein mittlerer Wert ausgewiesen ist. Die Eigentumswohnungen sind durch die folgenden
Eigenschaften charakterisiert:
Mieten bzw. Preise für Wohnungen, die in den vergangenen 10 Jahren gebaut oder vollständig saniert wurden
Wohnungsgröße:            70 m² Wohnfläche
Objektzustand:                 gut
Eigennutzungsfähigkeit:   ja
Stand:                               08/2023
Quelle: Transaktionsdatenbank, Auswertung durch die vdpResearch

Die Datenbank von immobilienscout24.de führt am 01.04.2024 folgende durchschnittlichen
Angebotskaufpreise für Eigentumswohnungen in der Stadt Rüsselsheim am Main bzw. im Landkreis
Groß-Gerau auf:

durchschnittliche Angebotspreise Q1 2020 Q1 2024 +/- %

Rüsselsheim am Main 15,10%

Landkreis Groß-Gerau 15,83%
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Unter Berücksichtigung der objektspezifischen Lage und der Objektgröße lassen sich exemplarisch
nachfolgende Vergleichsangebote bei immobilienscout24.de aufführen:

Objekt Objektdaten Bemerkung

Etagenwohnung
Rüsselsheim am Main

Datum: 01.04.2024
Zimmer: 2
Wohnfläche: 63,33 m²

Etage: k.A.
Balkon
Baujahr: 1972
Modernisierung: 2015
inkl. 1 TG-Stellplatz

Etagenwohnung
Brunnenstraße 14
Rüsselsheim am Main

Datum: 01.04.2024
Zimmer: 2
Wohnfläche: 67,00 m²

Etage: 1 von 2
Balkon
Baujahr: 1965
Modernisierung: k.A.
inkl. 1 Außenstellplatz

Etagenwohnung
Rüsselsheim am Main

Datum: 01.04.2024
Zimmer: 3
Wohnfläche: 71,00 m²

Etage: k.A.
Balkon
Baujahr: 1966
Modernisierung: -
inkl. 1 Außenstellplatz

Quellen: Deutsche Bundesbank Monatsbericht Februar 2024; Wirtschaftsstatistiken Statista.de Datenabruf am 29.12.2023;
FPRE, Metaanalyse Deutschland Immobilien Dezember 2023; Capital Immobilien-Kompass, Capital.de Datenabruf am
01.04.2024; iib Institut Innovatives Bauen, Wohnpreis.de Datenabruf am 01.04.2024; Immobilienscout24.de Datenabruf am
01.04.2024; vdp-Transaktionsdatenbank, HypZert.de Datenabruf am 01.04.2024; Engel & Völkers, Engelvoelkers.com
Datenabruf am 01.04.2024; Homeday, Homeday.de Datenabruf am 01.04.2024; Immoportal, Immoportal.de Datenabruf am
01.04.2024;Gutachterausschuss für Immobilienwerte - Amt für Bodenmanagement Heppenheim, Immobilienmarktbericht für
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